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صنعت و تجارت

دلایل بروز حادثه معدن ذغال سنگ راور در 
دست بررسی است

دبیر انجمن زغال سنگ ایران با بیان اینکه هنوز دلایل 
حادثه معدن ذغال ســنگ راور مشخص نشده است، 
گفت: متأســفانه در این حادثه یک نفر جان خود را 
از دست داده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از تسنیم، سعید صمدی ، با اشــاره به حادثه معدن 
ذغال سنگ راور ، اظهارداشت: متأسفانه در این حادثه 
یک نفر جان خود را از دســت داده است.وی با بیان 
اینکه هنوز دلایل بروز این حادثه مشخص نشده است، 
افزود: این معدن توسط بنده آنهم در سال 87 به بهره 
برداری رسیده است و به نوعی جزء معادن خوب ذغال 
سنگ کرمان محسوب می شــود.دبیر انجمن زغال 
سنگ ایران تصریح کرد: در حال حاضر به نظر می رسد 
تولید این معدن 140 تا 150 تولید ذغال سنگ باشد.
وی با اعلام اینکه این معدن زیر مجموعه وزارت کار 
محسوب می شود، گفت: کارشناسان مشغول بررسی 
دلایل بروز این حادثه هســتند که به زودی نتایج آن 

اعلام خواهد شد.

پیشنهاد برای تعیین تکلیف 6۰ میلیون دلار 
کالای غیرضروری

در پی دپوی کالاهای گــروه )4( در گمرک ها و بنادر 
ایران، چندی پیش و بعد از بازدید وزیر اقتصاد از این 
مناطق، وی پیشــنهادی را در رابطه با تعیین تکلیف 
این کالاها که عمدتا مصرفی و غیرضروری هستند به 
هیات وزیران ارائه کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
در سال جاری و بعد از جدی تر شدن موضوع ترخیص 
کالاها و ممانعت از رســوب آن در گمرکها و بنادر، با 
دستور رئیس جمهور مقرر شد که برای رفع مشکلات و 
ترخیص سریع کالاها کمیته ای به ریاست وزیر اقتصاد 
و با شرکت نمایندگان وزارت راه و شهرسازی، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، بانک مرکزی 
و گمرک تشــکیل شــود.کالاهای گروه )4( عمدتا 
کالاهای لوکس و مصرفی هستند که در حال حاضر 
مجموع این کالاهای دپو شــده در کمرگ به بیش از 

۶0 میلیون دلار می رسد و در 17 گمرک قرار دارند.  

گروه صنعت و تجارت- وعده معاون 
هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منطقه ای وزیر کشــور بــرای تعیین تکلیف 
خودروهای رسوب شده در گمرکات و بنادر، 
در شرایطی است که حدود یک سال و نیم از 
توقف واردات خودرو و بیش از یک سال نیز از 
اولین مصوبه هیات دولــت مبنی بر ترخیص 
وارداتی ها می گذرد. با ایــن حال هنوز تعداد 
5 هزار و 100 دســتگاه خــودروی وارداتی 
امکان ترخیص نیافتند. آنچه مشــخص است 
نامه نگاری واردکنندگان با مســوولان وزارت 
صنعت، بانــک مرکزی و گمــرک تاثیرگذار 
نبوده و در نهایــت نامه ای برای تعیین تکلیف 
دپویی ها به ریاســت جمهوری ارســال شده 

است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، وعــده معاون 
هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منطقه ای 
وزیر کشــور برای تعیین تکلیف خودروهای 
رسوب شده در گمرکات و بنادر، در شرایطی 
است که حدود یک سال و نیم از توقف واردات 
خودرو و بیش از یک سال نیز از اولین مصوبه 
هیات دولت مبنــی بر ترخیــص وارداتی ها 
می گذرد. با ایــن حال هنوز تعــداد 5 هزار و 
100 دستگاه خودروی وارداتی امکان ترخیص 
نیافتنــد. آنچه مشــخص اســت نامه نگاری 
واردکنندگان با مسوولان وزارت صنعت، بانک 
مرکزی و گمرک تاثیرگذار نبوده و در نهایت 
نامه ای برای تعیین تکلیف دپویی ها به ریاست 

جمهوری ارسال شده است.
در ایــن بین حســن روحانی نیــز وزیر امور 

اقتصادی و دارایی را مامور پیگیری خودروهای 
رسوب شده در گمرکات کشــور کرده است. 
فرهاد دژپسند نیز در جریان بازدید از بنادر و 
گمرکات بوشهر با برخی از صاحبان خودروهای 
دپو شــده دیدار و آنها نیز درخواســت خود 
برای تعییــن تکلیــف خودروهــا را مطرح 
کرده اند. دژپسند نیز بعد از مراجعه به تهران 
ظاهرا پیشــنهاد هایی را به هیات دولت ارائه 
می کند تا بلکه تمامــی خودروهای مانده در 
گمرک که به حدود 5100 دســتگاه می رسد 
تعیین تکلیف شــوند. طبق اظهارات برخی از 
مسوولان گمرک، پیشنهاد هایی که دژپسند 
به هیات دولت ارسال کرده از جمله مربوط به 
خودروهایی می شود که تشریفات گمرکی را 
پشت سر گذاشته و پروانه دریافت کرده اند ولی 
با توجه به پایــان مهلت ترخیص امکان خارج 

شدن نداشتند. 
در این بین معاون گمرک نیز تاکید کرده بود 
که در صورت موافقت هیات دولت با پیشنهاد 
وزیر اقتصاد حتی وضعیــت تمام خودروهای 
مربوط بــه جانبازان 70 درصد کــه از قبل از 
سال 1393 وارد گمرکات شده بود، مشخص 
می شود. به این ترتیب هم اکنون کمتر از یک 
ماه از طرح پیشــنهادی وزیر اقتصاد به هیات 
دولت می گذرد این در شرایطی است که هنوز 
تکلیفی برای خودروهای دپو شده در گمرکات 
و مناطق ویژه و اقتصادی تعیین نشده است. از 
سوی دیگر بسیاری از وارد کنندگان به دلیل 
رسوب سرمایه میلیاردی شان آن هم با گذشت 
یک ســال و نیم در گمرکات، با فشار به دولت 

خواهان اتخاذ تصمیمی روشن در این زمینه از 
سوی دولت هستند. در این بین، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت از موافقت با پرداخت 5 هزار 
میلیارد تومان به خودروســازان برای تسویه 
بخشی از بدهی خود به قطعه سازان خبر داد 
و گفت: طی 5 ماه آینده التهاب بازار خودرو از 

بین می رود.
رضا رحمانی با اشــاره به پرداخت تسهیلات 
به خودروسازان، گفت: هفته گذشته شورای 
پول و اعتبار پرداخت 5 هزار میلیارد تومان به 
خودروســازان را تصویب کرد تا شرکت های 

خودروساز از این اعتبار برای پرداخت بدهی 
خود به قطعه سازان اســتفاده کنند. اگرچه 
5 هزار میلیارد تومان مبلغ زیادی نیســت اما 
می تواند مشکل خودروســازان را تا حدودی 

رفع کند.
این عضو کابینه دولت اظهار کرد: مقرر است 
به هر خودروساز ۲ هزار و 500 میلیارد تومان 
پرداخت شــود تا این اعتبار در اختیار قطعه 
ســازان قرار گیرد؛ روند تخصیص این اعتبار 
همانند 4 هزار میلیارد تومانی است که در سال 

گذشته پرداخت شد.

وی اضافه کرد: 5 هزار میلیارد تومان در وهله 
نخســت به قطعه ســازانی پرداخت می شود 
که جزو زیرمجموعه خودروسازان نبوده و به 
معنای واقعی خصوصی هستند چراکه برخی 
از قطعه ســازان زیر مجموعه خودروســازان 

هستند.
رحمانی، پرداخت 5 هزار میلیــارد تومان به 
خودروســازان برای تسویه بخشــی از بدهی 
آنها به قطعه ســازان را عاملی برای تحرک در 
صنعت خودروسازی دانســت و ادامه داد: از 
آنجایی که تولید خودروسازان افزایش یافته 
و عرضه به بازار بیشتر می شود، قیمت خودرو 

کاهش می یابد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه در 
شــرایط کنونی خودور برای مردم به کالایی 
سرمایه ای تبدیل شده و خرید به منظور حفظ 
ارزش پول صــورت می گیــرد، تصریح کرد: 
در حال حاضر تولید خودروســازان از 4 هزار 
دســتگاه خودرو عبور کرده و در صورت ادامه 
این روند در 5 ماهه آینده التهاب بازار خودرو از 

بین رفته و آرامش به بازار برمی گردد.
بابک دین پرســت معاون امور اقتصادی وزیر 
کشور هم با اشاره به خودروهایی که در گمرک 
رسوب کرده اند، گفت: در گزارشی اعلام شد 
که 5 هزار خودرو در گمرکات کشــور وجود 
دارد که دستور بررســی این موضوع ابلاغ شد 
و پس از انجام بررســی و برگزاری جلســات 
پیشنهاد نهایی این بود که حدود 5 هزار خودرو 
بلاتکلیف در گمرک با هماهنگی دستگاه های 

مرتبط ساماندهی شود.

واکاوی »اقتصادسرآمد« درباره دلایل دپوی خودرو در گمرک 

»رسوب« بلای جان خودرو 
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